PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015                                                                                               № 103-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.09.2014 № 150-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.09.2014 № 150-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» следующие изменения: в приложении к постановлению:

1.1.Дополнить Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1.подпунктом 2.6.1.5 следующего содержания:
«2.6.1.5.Согласие на обработку персональных данных заявителя и ребенка.».

1.1.2.подпунктом 2.6.2 следующего содержания:
«2.6.2.При отсутствии у ребенка паспорта гражданина Российской Федерации копия документа, подтверждающего регистрацию ребенка по месту жительства (пребывания), запрашивается уполномоченным органом в соответствующих организациях в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно.».
1.1.3.подпунктом 2.9.4 следующего содержания:
«2.9.4.Предоставление недостоверных сведений заявителем о себе и ребенке.».
1.1.4.подпунктом 2.10.3 следующего содержания:
«2.10.3.Предоставление муниципальной услуги на базе учреждений культуры, подведомственных соответствующему Комитету, осуществляется в рамках бюджетного финансирования из бюджетов различных уровней и родительской платы в части расходов на содержание ребёнка в лагере с дневным пребыванием детей.».
1.1.5.подпунктом 2.11.1 следующего содержания:

«2.11.1.Стоимость содержания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе учреждений культуры, подведомственных соответствующему Комитету, устанавливается ежегодно приказом учреждения, предоставляющего данную услугу.».
2.В Разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 2.10.2 изложить в следующей редакции:

«2.10.2.Предоставление муниципальной услуги на базе учреждений физической культуры и спорта, подведомственных соответствующему Комитету, учреждения, подведомственного Департаменту, осуществляется бесплатно в рамках бюджетного финансирования из бюджетов различных уровней.».

3.Исполняющему обязанности директора департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков
Согласование

проекта постановления администрации города

«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.09.2014 № 150-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

1.Визы:

Заместитель главы

администрации города

С.Е.Михалева
Директор департамента
финансов

Л.И.Щегульная
Исполняющий обязанности

директора департамента
по делам администрации

С.И.Нечаева
Директор департамента

образования и молодёжной

политики

Т.М.Мостовщикова
Председатель комитета

физической культуры и спорта

Ю.И.Рудзинский

Председатель комитета
культуры

Л.Ю.Ташкевич
Начальник юридическо-

правового управления

Д.М.Черепанич

2.Проект разработан:

начальником отдела реализации целевых программ департамента образования и молодёжной политики Н.А.Низамовой.

Телефон: 23 82 24.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:
Комитет физической культуры и спорта

Комитет культуры
Департамент образования и молодёжной политики
Дума города.